



**DICTAMEN TÉCNICO-ECONÓMICO  
LICITACIÓN CON CONCURRENCIA DEL COMITÉ  
LPLCC/02/SJRTV/2019  
"ACONDICIONAMIENTO DEL PISO 5 DEL EDIFICIO MÉXICO DEL SISTEMA  
JALISCIENSE DE RADIO Y TELEVISIÓN"**

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 11:30 once horas con treinta minutos del día 14 catorce de octubre de 2019 dos mil diecinueve), en cumplimiento al objetivo previsto en el artículo 66 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios ("LEY"), respecto del acta que resulte de acto de **"Evaluación de Propositiones (Dictamen Técnico-Económico)"**, se reunieron en la Sala de Juntas, del Sistema Jalisciense de Radio y Televisión, ubicada en Francisco Rojas González 155, Colonia Ladrón de Guevara, C. P. 44600, de esta ciudad el Ing. Rafael Conrado Limón González, Director de Ingeniería en calidad de Área Requirente, y la Lic. María del Carmen González Carbajal, Coordinadora Administrativa y titular de la Unidad Centralizada de Compras.

**1. Antecedentes**

**1.1.** El Sistema Jalisciense de Radio y Televisión, publicó la convocatoria de la Licitación Pública con Concurrencia del Comité denominada **"ACONDICIONAMIENTO DEL PISO 5 DEL EDIFICIO MÉXICO DEL SISTEMA JALISCIENSE DE RADIO Y TELEVISIÓN"**, el día 03 de octubre de 2019 a las 13:00 horas en la página <https://transparencia.info.jalisco.gob.mx/transparencia/organismo/158> en formato descargable.

**1.2.** Con fecha 08 de octubre de 2019, se llevó a cabo la Junta Aclaratoria del presente proceso a las 12:00 horas según lo establecido en el artículo 62 punto 4 y el artículo 63 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, "LEY". En dicho acto se levantó el acta correspondiente para constancia, firmándola los que en ella intervinieron.

**1.3.** Con fecha 14 de octubre de 2019 a las 11:00 horas se llevó a cabo la apertura de propuestas técnicas y económicas de los licitantes en sobre cerrado llevando a cabo los procedimientos marcados en el artículo 64 de la "LEY". En dicha sesión se presentaron los licitantes siguientes:

**CONSTRUMATERIALES CAROLA S. DE R. L. DE C. V.  
EDIFICOLOGICAS S. DE R. L. DE C. V.  
FRANCISCO JAVIER MELCHOR BELECHE**



## 2. Análisis Cuantitativo

En dicha sesión los licitantes presentaron la siguiente documentación, solicitada en el Punto 10 de las bases, que rigen el presente proceso licitatorio, como se muestra en el cuadro siguiente:

	DOCUMENTOS INDISPENSABLES	EMPRESAS		
		CONSTRUMATERIALES CAROLA S. DE R. L. DE C. V.	EDIFICOLOGICAS S. DE R. L. DE C. V.	FRANCISCO JAVIER MELCHOR BELECHE
	CADA PROPUESTA DEBERA IR DENTRO DE UN SOBRE CERRADO CON CINTA IDENTIFICABLE CON NÚMERO Y NOMBRE DE LA LICITACIÓN Y FIRMADO SOBRE LA CINTA POR EL LICITANTE O SU REPRESENTANTE LEGAL	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA
DOCUMENTOS SOLICITADOS				
1	DOCUMENTACIÓN PRESENTADA EN ORIGINAL O COPIA CERTIFICADA, EN PAPEL CORPORATIVO MEBRETADO DEL LICITANTE	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA
2	CADA PAGINA DE LA DOCUMENTACIÓN PRESENTADA DENTRO DEL SOBRE CERRADO CONTIENE FIRMA EN FORMA AUTÓFRAGA DEL LICITANTE O SU REPRESENTANTE LEGAL	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA
3	EL LICITANTE PRESENTÓ U OFERTO UNA SOLA PROPUESTA TÉCNICA Y ECONÓMICA PARA CADA SERVICIO OFERTADO	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA
4	LA PROPUESTA NO CONTIENE TEXTOS ENTRE LINEAS, RASPADURAS, ALTERACIONES, TACHADURAS NI ENMENDADURAS	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA
5	CONTIENE PROPUESTA TÉCNICA (ANEXO 2)	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA
6	CONTIENE PROPUESTA ECONÓMICA (ANEXO 3)	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA
7	CARTA DE PROPOSICIÓN (ANEXO 4)	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA



8	ACREDITACIÓN O DOCUMENTOS QUE LO ACREDITEN (ANEXO 5)	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA
9	DECLARACIÓN DE INTEGRIDAD Y NO COLUSIÓN DE PROVEEDORES (ANEXO 6)	PRESENTA	PRESENTA, REFIERE EL NÚMERO DE LA LICITACIÓN CORRECTA PERO NO EL SERVICIO	PRESENTA
10	ESTRATIFICACIÓN SOLO PARA PARTICIPANTES ,MIPYME (ANEXO 7)	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA
11	COPIA LEGIBLE DEL DOCUMENTO DE CUMPLIMIENTO DE SUS OBLIGACIONES FISCALES CON UNA VIGENCIA NO MAYOR A 30 DIAS CONTADOS A PARTIR DE LA ENTREGA DE LA PROPUESTA, EN EL QUE SE EMITA EL SENTIDO POSITIVO EMITIDO POR EL SAT, CONFORME AL CÓDIGO FISCAL DE LA FEDERACIÓN Y LAS REGLAS DE LA RESOLUCIÓN MISCELÁNEA FISCAL PARA EL 2019 (ANEXO 8)	PRESENTA	PRESENTA	NO PRESENTA
12	COPIA LEGIBLE DE OPINIÓN DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES EN MATERIA DE SEGURIDAD SOCIAL (ANEXO 9)	PRESENTA	PRESENTA	NO PRESENTA
13	IDENTIFICACIÓN OFICIAL VIGENTE (ANEXO 10)	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA
14	CARTA DEL PROVEEDOR DONDE MANIFIESTE QUE TODAS LAS PARTES UTILIZADAS EN EL ACONDICIONAMIENTO DEL PISO 5 SEAN NUEVAS Y DE PRIMERA CALIDAD (NO SEGUNDAS) Y DE ACUERDO A LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS SOLICITADAS	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA
15	CARTA DEL PROVEEDOR DONDE GARANTICE POR UN PERIODO DE 5 AÑOS EL TRABAJO DE ACONDICIONAMIENTO REALIZADO POR DEFECTO DE INSTALACIÓN Y/O FABRICACIÓN Y EN CASO DE REQUERIR CAMBIO SE REMPLACE POR UNA PIEZA NUEVA DE PRIMERA CALIDAD	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA





**SJRT**  
Sistema Jalisciense  
de Radio y Televisión

Francisco Rojas González 155,  
Col. Ladrón de Guevara, C.P. 44600  
Guadalajara, Jalisco, México.  
Tel. +52 (0133) 3030 5300

Derivado de los documentos presentados en el acto de apertura de propuestas y en el análisis cuantitativo se hace constar que la empresa **Francisco Javier Melchor Beleche**, de conformidad lo dispuesto en el numeral 14 inciso i, j, y k de las Bases para el este proceso de licitación, no presentó los documentos señalados en el análisis cuantitativo y se desecha su propuesta presentada.

En referencia a la empresa **EDIFICOLOGICAS S. DE R. L. DE C. V.**, con relación al anexo 6 de las Bases de este proceso de licitación, no menciona el servicio referenciado en bases, se puso a consideración del Comité tomar las facultades del Comité para dispensar dicha omisión de conformidad con lo establecido en el numeral 13, inciso a de las Bases.

Luego del acto de apertura de las propuestas se hizo constar la documentación presentada sin que ello implicara la evaluación de su contenido; así mismo se asentó en el Acta Apertura de Propuestas, los datos señalados en la fracción III, del artículo 65 de la "LEY", incluyendo como fecha de fallo la establecida en las bases **dentro de los 20 días naturales posteriores a la presentación de propuestas**, las partidas cotizadas por cada licitante son las siguientes:

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	EMPRESAS LICITANTES	
		CONSTRUMATERIALES CAROLA S DE RL DE CV	EDIFICOLÓGICAS S DE RL DE CV
1	Desmontaje sin recuperación de elemento de durock "C" con medidas de 2.70 alto x 3.05 largo x 1.00 ancho. Formado por estructura hecha a base de PTR de 1x1" y forrado con tablaroca de 18mm. Incluye apile, cortes, andamios, equipo y herramienta.	COTIZA	COTIZA
2	Desmontaje sin recuperación de elemento de durock "7" con medidas de 2.70 alto x 3.05 largo x 1.00 ancho. Formado por estructura hecha a base de PTR de 1x1" y forrado con tablaroca de 18mm. Incluye apile, cortes, andamios, equipo y herramienta.	COTIZA	COTIZA
3	Desmontaje sin recuperación de elemento de alucobond negro con medidas de 2.80 alto x 3.05 largo x 1.00 ancho. Formado por estructura hecha a base de PTR de 1x1" . Incluye apile, cortes, andamios, equipo y herramienta, acarreo y retiro del material.	COTIZA	COTIZA
4	Desmontaje con recuperación de piso laminado de 7mm en área de estudio de	COTIZA	COTIZA

*[Handwritten signatures in blue ink]*



**SJRT**  
Sistema Jalisciense  
de Radio y Televisión

Francisco Rojas González 155,  
Col. Ladrón de Guevara, C.P. 44600  
Guadalajara, Jalisco, México.  
Tel. +52 (0133) 3030 5300

	grabación. (Cuadrante "A") Incluye: cortes, despieces, apile y acarrero del material dentro del edificio, equipo y herramienta).		
5	Desmontaje sin recuperación de plata banda de aire acondicionado, incluye demolición, desmontaje de registros, apile de equipo, andamios, cortes, acarreros, retiro del material, equipo y herramienta.	COTIZA	COTIZA
6	Desmontaje con recuperación de cortina en puerta hacia el exterior del edificio en estudio de grabación con medidas de 4.05m de alto por 2.70m de ancho, Incluye: andamios, equipo y herramienta, acarreo hasta el almacén dentro del edificio.	COTIZA	COTIZA
7	Desmontaje sin recuperación de equipo de iluminación con medidas de hasta 1.50m de largo a una altura de hasta 4.50m en área de trabajo en estudio de grabación. Incluye: andamios, equipo y herramienta, acarreo y retiro del material.	COTIZA	COTIZA
8	Desmontaje de equipos reflectores de distintas características, con recuperación y hasta una altura de 4.50m. Incluye: andamios, equipo, herramienta y acarreo hasta el almacén dentro del edificio.	COTIZA	COTIZA
9	Desmontaje de salidas eléctricas en pafones y techos hasta una altura de 4.50m. Incluye: desenergización, descableado, maniobras de andamios, equipo y herramienta, apile y acarreo del material dentro del edificio.	COTIZA	COTIZA
10	Desmontaje sin recuperación de aislante acústico existente bajo losas de cubierta y entrepiso, hasta una altura promedio de 4.50m. Incluye: maniobras de andamios, equipo y herramienta, acarreo y retiro del material.	COTIZA	COTIZA
11	Suministro y colocación de aislante acústico bajo losas de cubierta y entrepisos, de 5cm de espesor promedio en módulos de 60x60cm, marca absortech o similar. Incluye: maniobras	COTIZA	COTIZA

*[Handwritten signatures and initials in blue ink]*



	de elebación, andamios, materiales necesarios para su instalación, equipo, herramienta y mano de obra.		
12	Salida para contacto aterrizado, conectado a UPS del edificio, a base de tubo conduit ligero de 13 y 19 mm., con un desarrollo de 5 m, con cable thw cal. 12, 10, y cable desnudo cal. 14, de la marca Condumex o similar, con una caja cuadrada de 13 mm, una de 19 mm y una caja chalupa, incluye: un codo, dos conectores pvc ligero de 13 mm, dos de 19 mm, un contacto duplex polarizado y placa para contacto. Equipo, mano de obra, andamios y herramienta.	COTIZA	COTIZA
13	Salida eléctrica para iluminación conectada a centro de carga general, a base de tubo conduit PVC ligero de 13 y 19 mm., con un desarrollo de 12 m, con cable thw cal. 12 y 10, de la marca Condumex o similar, con una caja chalupa de pvc, incluye: un codo, dos conectores pvc ligero de 13 mm y 2 de 19 mm, luminaria marca tecnolite o similar, modelo ESTLED-001/40, apagador y placa de una unidad. Equipo, mano de obra, herramienta y andamios.	COTIZA	COTIZA
14	Lambrin de tablaroca de 10 cm de espesor compuesto por 1 panel de yeso tipo esetandar de 13 mm de espesor, para apariencia estética y cubrir las instalaciones de equipos de aire acondicionado o base canales y postes de lámina galvanizada cal. 26 de 6.3 cm. de ancho, a cada 0.61 m. de separación, cortes, desperdicios, acarreo, elevaciones, fijación, pasta, cinta de refuerzo, mano de obra, equipo y herramienta.	COTIZA	COTIZA
15	Lambrin de tablaroca de 13mm para instalaciones de aire acondicionado, hecho con una estructura de canal galvanizado cal. 26 para su fijación. Incluye hasta 6 registros ciegos para mantenimiento de equipos, marcados con cintilla galvanizada, cortes, desperdicios, elevaciones, acarreo,	COTIZA	COTIZA

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



	pasta, cinta de refuerzo de acuerdo al panel, mano de obra, equipo y herramienta.		
16	Pintura vinilica vinimex marca comex o similar en muros y elementos estructurales de concreto. Incluye: preparación de la superficie, sellado y aplicación a dos manos. Materiales, mano de obra, equipo, herramienta y andamios.	COTIZA	COTIZA
17	Suministro e instalación de piso laminado modelo de 8mm de espesor, medidas 1.380MM X 159MM, marca TEKNO STEP serie ASPEN o similar, instalado sobre bajo suelo. Incluye: molduras necesarias para su correcta instalación. Materiales, herramienta y mano de obra.	COTIZA	COTIZA
18	Puerta de 1.50 m. por 2.10 m, doble abatimiento para ingreso al estudio de grabación, de 8.5 cms. De espesor, con barrera acústica para alto aislamiento, marco perimetral de madera sellado herméticamente para muro de hasta 15 cms. acabado con laca color negro, con cerradura modelo A52PD-TULIP-LBN de la marca Scovill o similar. Incluye: materiales, acarreo, cortes, desperdicios, armado, chapa de madera en cantos, bisagras, mano de obra, equipo, herramienta y limpieza.	COTIZA	COTIZA
19	Desmontaje de piso falso sin recuperación, incluye cortes, apile, retiro de escombros, equipo y herramienta	COTIZA	COTIZA
20	Desmontaje de equipo de iluminación sin recuperación, incluye descableado, apile, retiro del material, equipo y herramienta.	COTIZA	COTIZA
21	Desmontaje de salidas eléctricas, incluye descableado, andamios, equipo y herramienta.	COTIZA	COTIZA
22	Desmontaje con recuperación de equipos de mobiliario. Incluye: todo lo necesario para su correcta ejecución, equipo y herramienta.	COTIZA	COTIZA



23	Desmontar canceleria de aluminio existente de cristal sin recuperacion. Incluye: apile del producto donde indique la suoversión. Equipo, herramienta y mano de obra.	COTIZA	COTIZA
24	Salida eléctrica para iluminación conectada a centro de carga general, a base de tubo conduit PVC ligero de 13 y 19 mm., con un desarrollo de 12 m, con cable thw cal. 12 y 10, de la marca Condumex o similar, con una caja cuadrada de pvc de 13 mm, una de 19 mm y una caja chalupa de pvc, incluye: un codo, dos conectores pvc ligero de 13 mm y 2 de 19 mm, luminaria marca tecnolite o similar, modelo ESTLED-001/40, apagador y placa de una unidad. Equipo, mano de obra, herramienta y andamios.	COTIZA	COTIZA
25	Salida para contacto aterrizado, conectado a UPS del edificio, a base de tubo conduit ligero de 13 y 19 mm., con un desarrollo de 5 m, con cable thw cal. 12, 10, y cable desnudo cal. 14, de la marca Condumex o similar, con una caja cuadrada de 13 mm, una de 19 mm y una caja chalupa, incluye: un codo, dos conectores pvc ligero de 13 mm, dos de 19 mm, un contacto duplex polarizado y placa para contacto. Equipo, mano de obra, andamios y herramienta.	COTIZA	COTIZA
26	Mesa de trabajo tipo escritorio con base metalica y cubierta de melamina MDP CENDRA de 15MM espesor o similar. Base metalica pintada con esmalte tipo automotivo o similar. Medidas aproximadas por módulo de 2.40M largo X 0.60M ancho y 0.85M altura. Consta de módulo lateral de dos cajones fabricados con melamina MDP CENDRA de 15MM, corredera metalica de extensión y jaladera metalica tipo "H" color satin. Incluye: Fabricación, maniobras de traslado y fijación en sitio. Materiales, equipo, herramienta y mano de obra.	COTIZA	COTIZA





27	Suministro y colocacion de cancel fijo de cristal templado 9mm claro dividido en 5 claros fijos de 1.18x2.25mts.c/u con junta a hueso incluye conector de piso a cristal y cajillo a cristal a 90 grados marca bruken mod.BRK 671C sello silicon con un desarrollo de 5.90x2.25mts. Incluye: Maniobras de elevación e instalación, materiales, equipo, herramienta y mano de obra.	COTIZA	COTIZA
28	Suministro y colocacion de puerta de acceso de cristal templado 9mm claro de 1.00x2.25mts.incluye herraje superior,inferior Bruken BRK 020 Y BRH 010 o similar jaladera tubular modelo BRK 355 o similar de 0.50mts y chapa al piso mod. BRK 057 o similar. Maniobras de elevación e instalación, materiales, equipo, herramienta y mano de obra.	COTIZA	COTIZA
29	Suministro y colocacion de cancel de cristal (cabina interior) con un desarrollo de 3.10+1.10mts. Formado por 3 fijos de 1.03x2.25mts, un fijo en escuadra de 1.10x 2.25mts.de cristal claro 9mm templado con junta a hueso. Incluye: conector a 90 grados marca bruken modelo BRK 671 C. Maniobras de elevación e instalación, materiales, equipo, herramienta y mano de obra.	COTIZA	COTIZA
30	Suministro y colocacion de puerta de acceso de cristal templado 9mm claro de 1.00x2.25mts.incluye herraje superior e inferior marca Bruken BRK 020 Y BRH 010 o similar, jaladera tubular modelo BRK 355 o similar de 0.50mts y chapa al piso modelo BRK 057 o similar. Maniobras de elevación e instalación, materiales, equipo, herramienta y mano de obra.	COTIZA	COTIZA
31	Suministro y colocacion de cajillo de tablaroca de 13MM USG o similar, en forma de "U" con desarrollo de 0.20+0.90+0.20ms. armado a base canales y postes de lámina galvanizada cal. 26 de 6.3 cm. De ancho, a cada 0.61 m. de separación. Incluye: ángulos de amarre, materiales, acarreos,	COTIZA	COTIZA

*[Handwritten signature]*



	elevaciones, cortes, desperdicios, fijación, pasta y cinta de refuerzo de acuerdo al tipo de panel, mano de obra, equipo y herramienta.		
32	Suministro y colocacion de cajillo de tablarroca de 13MM USG o similar, tipo antepecho con barrenos para paso de instalaciones de 9cms espesor sobre cancel ingreso y cabina, armado a base canales y postes de lámina galvanizada cal. 26 de 6.3 cm. De ancho, a cada 0.61 m. de separación. Incluye: ángulos de amarre, materiales, acarreo, elevaciones, cortes, desperdicios, fijación, pasta y cinta de refuerzo de acuerdo al tipo de panel, mano de obra, equipo y herramienta.	COTIZA	COTIZA
33	Suministro y colocación de piso modelo BERLIN 60X60cm marca INTERCERAMIC o similar, asentada con cemento adhesivo perdura o similar y junteado con junteador perdura o similar. Incluye: suministro y elevación hasta un 5º nivel de materiales, acarreo, adhesivos, cortes, desperdicios, mano de obra, equipo y herramienta.	COTIZA	COTIZA
34	Falso plafond modular de 0.61x0.61 cm. modelo Radar o similar suspension visible 9/16 de la marca donn o similar. Incluye: suministro de materiales, trazo, cortes, registros para aire acondicionado e iluminación, desperdicios, colganteo, tornillos, taquetes, mano de obra, equipo y herramienta.	COTIZA	COTIZA
35	Desmontaje de falso plafón existente, sin recuperación. Incluye, cortes, apile, retiro de escombros, equipo y herramienta.	COTIZA	COTIZA
36	Desmontaje de equipo de iluminación sin recuperación, incluye descableado, apile, retiro del material, equipo y herramienta.	COTIZA	COTIZA
37	Suministro y colocación de piso modelo BERLIN 60X60cm marca INTERCERAMIC o similar, asentada con cemento adhesivo perdura o similar y junteado	COTIZA	COTIZA

*[Handwritten signature]*



	con junteador perdura o similar. Incluye: suministro y elevación hasta un 5º nivel de materiales, acarreo, adhesivos, cortes, desperdicios, mano de obra, equipo y herramienta.		
38	Pintura vinilica en muros y losas marca Comex Vinimex o similar a dos manos, incluye: aplicación de sellador, materiales, preparación de la superficie, mano de obra, equipo, herramienta y andamios.	COTIZA	COTIZA
39	Puerta de acceso de 0.95 m. por 2.1 m, hecha con madera okume o similar de 1a, de 3.8 cms. De espesor, para muro de hasta 15 cms. acabado con barniz poliform, con cerradura, Incluye: materiales, acarreo, cortes, desperdicios, armado, chapa de madera en cantos, bisagras, mano de obra, equipo, herramienta y limpieza.	COTIZA	COTIZA
40	Puerta de acceso de 1.50 m. por 2.1 m, hecha con madera okume o similar de 1a, de 3.8 cms. De espesor, y marco con madera de 2.54 cms. De espesor, para muro de hasta 15 cms. acabado con barniz poliform, con cerradura, Incluye: materiales, acarreo, cortes, desperdicios, armado, chapa de madera en cantos, bisagras, mano de obra, equipo, herramienta y limpieza.	COTIZA	COTIZA
41	Falso plafond modular de 0.61x0.61 cm. modelo Radar o similar suspension visible 9/16 de la marca donn o similar. Incluye: suministro de materiales, trazo, cortes, registros para aire acondicionado e iluminación, desperdicios, colganteo, tornillos, taquetes, mano de obra, equipo y herramienta.	COTIZA	COTIZA
42	Salida eléctrica para iluminación conectada a centro de carga general, a base de tubo conduit PVC ligero de 13 y 19 mm., con un desarrollo de 12 m, con cable thw cal. 12 y 10, de la marca Condumex o similar, con una caja cuadrada de pvc de 13 mm, una de 19 mm y una caja chalupa de pvc, incluye: un codo, dos conectores pvc ligero de 13	COTIZA	COTIZA

*[Handwritten signatures and initials in blue ink]*



**SJRT**  
Sistema Jalisciense  
de Radio y Televisión

Francisco Rojas González 155,  
Col. Ladrón de Guevara, C.P. 44600  
Guadalajara, Jalisco, México.  
Tel. +52 (0133) 3030 5300

	mm y 2 de 19 mm, luminaria marca tecnolite o similar, modelo ESTLED-001/40, apagador y placa de una unidad. Equipo, mano de obra, herramienta y andamios.		
--	---	--	--

### 3. Análisis económico

Los precios ofertados por el participante dentro de su propuesta económica se concentran en la siguiente tabla descrita por proveedor:

CONSTRUMATERIALES CAROLA S. DE R.L. DE C.V.					
PARTIDA	ESPECIFICACIONES	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL (SIN IVA)
1	Desmontaje sin recuperación de elemento de durock "C" con medidas de 2.70 alto x 3.05 largo x 1.00 ancho. Formado por estructura hecha a base de PTR de 1x1" y forrado con tablaroca de 18mm. Incluye apile, cortes, andamios, equipo y herramienta.	1.00	PZA	\$2,312.70	\$2,312.70
2	Desmontaje sin recuperación de elemento de durock "7" con medidas de 2.70 alto x 3.05 largo x 1.00 ancho. Formado por estructura hecha a base de PTR de 1x1" y forrado con tablaroca de 18mm. Incluye apile, cortes, andamios, equipo y herramienta.	1.00	PZA	\$2,312.70	\$2,312.70
3	Desmontaje sin recuperación de elemento de alucobond negro con medidas de 2.80 alto x 3.05 largo x 1.00 ancho. Formado por estructura hecha a base de PTR de 1x1" . Incluye apile, cortes, andamios, equipo y herramienta, acarreo y retiro del material.	2.00	PZA	\$1,383.30	\$2,766.60
4	Desmontaje con recuperación de piso laminado de 7mm en área de estudio de grabación. (Cuadrante "A") Incluye: cortes, despieces, apile y acarrero del material dentro del edificio, equipo y herramienta).	30.00	M2	\$67.21	\$2,016.30
5	Desmontaje sin recuperación de plata banda de aire acondicionado, incluye demolición, desmontaje de registros, apile de equipo, andamios, cortes, acarreros, retiro del material, equipo y herramienta.	13.00	ML	\$54.03	\$702.39
6	Desmontaje con recuperación de cortina en puerta hacia el exterior del edificio en estudio de grabación con medidas de 4.05m de alto por 2.70m de ancho, Incluye: andamios, equipo y herramienta, acarreo hasta el almacén dentro del edificio.	1.00	PZA	\$484.16	\$484.16
7	Desmontaje sin recuperación de equipo de iluminación con medidas de hasta 1.50m de largo a una altura de hasta 4.50m en área de trabajo en estudio de grabación. Incluye: andamios, equipo y herramienta, acarreo y retiro del material.	6.00	PZA	\$655.19	\$3,931.14





8	Desmontaje de equipos reflectores de distintas características, con recuperación y hasta una altura de 4.50m. Incluye: andamios, equipo, herramienta y acarreo hasta el almacén dentro del edificio.	30.00	PZA	\$109.21	\$3,276.30
9	Desmontaje de salidas eléctricas en pafones y techos hasta una altura de 4.50m. Incluye: desernegización, descableado, maniobras de andamios, equipo y herramienta, apile y acarreo del material dentro del edificio.	70.00	SALIDA	\$91.01	\$6,370.70
10	Desmontaje sin recuperación de aislante acústico existente bajo losas de cubierta y entrepiso, hasta una altura promedio de 4.50m. Incluye: maniobras de andamios, equipo y herramienta, acarreo y retiro del material.	59.00	M2	\$98.82	\$5,830.38
11	Suministro y colocación de aislante acústico bajo losas de cubierta y entrepisos, de 5cm de espesor promedio en módulos de 60x60cm, marca absortech o similar. Incluye: maniobras de elevación, andamios, materiales necesarios para su instalación, equipo, herramienta y mano de obra.	118.00	M2	\$500.15	\$59,017.70
12	Salida para contacto aterrizado, conectado a UPS del edificio, a base de tubo conduit ligero de 13 y 19 mm., con un desarrollo de 5 m, con cable thw cal. 12, 10, y cable desnudo cal. 14, de la marca Condumex o similar, con una caja cuadrada de 13 mm, una de 19 mm y una caja chalupa, incluye: un codo, dos conectores pvc ligero de 13 mm, dos de 19 mm, un contacto duplex polarizado y placa para contacto. Equipo, mano de obra, andamios y herramienta.	77.00	SALIDA	\$713.77	\$54,960.29
13	Salida eléctrica para iluminación conectada a centro de carga general, a base de tubo conduit PVC ligero de 13 y 19 mm., con un desarrollo de 12 m, con cable thw cal. 12 y 10, de la marca Condumex o similar, con una caja chalupa de pvc, incluye: un codo, dos conectores pvc ligero de 13 mm y 2 de 19 mm, luminaria marca tecnolite o similar, modelo ESTLED-001/40, apagador y placa de una unidad. Equipo, mano de obra, herramienta y andamios.	6.00	SALIDA	\$1,837.57	\$11,025.42
14	Lambrin de tablaroca de 10 cm de espesor compuesto por 1 panel de yeso tipo esetandar de 13 mm de espesor, para apariencia estética y cubrir las instalaciones de equipos de aire acondicionado o base canales y postes de lámina galvanizada cal. 26 de 6.3 cm. de ancho, a cada 0.61 m. de separación, cortes, desperdicios, acarreo, elevaciones, fijación, pasta, cinta de refuerzo, mano de obra, equipo y herramienta.	20.00	M2	\$445.17	\$8,903.40
15	Lambrin de tablaroca de 13mm para instalaciones de aire acondicionado, hecho con una estructura de canal galvanizado cal. 26 para su fijación. Incluye hasta 6 registros ciegos para mantenimiento de equipos, marcados con cintilla galvanizada, cortes, desperdicios, elevaciones, acarreo, pasta, cinta de refuerzo de acuerdo al panel, mano de obra, equipo y herramienta.	15.00	M2	\$541.23	\$8,118.45
16	Pintura vinilcavinimex marca comex o similar en muros y elementos estructurales de concreto. Incluye: preparación de la superficie, sellado y aplicación a dos manos. Materiales, mano de obra, equipo, herramienta y andamios.	200.00	M2	\$84.32	\$16,864.00

*[Handwritten signature]*



**SJRT**  
Sistema Jalisciense  
de Radio y Televisión

Francisco Rojas González 155,  
Col. Ladrón de Guevara, C.P. 44600  
Guadalajara, Jalisco, México.  
Tel. +52 (0133) 3030 5300

17	Suministro e instalación de piso laminado modelo de 8mm de espesor, medidas 1.380MM X 159MM, marca TEKNO STEP serie ASPEN o similar, instalado sobre bajo suelo. Incluye: molduras necesarias para su correcta instalación. Materiales, herramienta y mano de obra.	30.00	M2	\$420.94	\$12,628.20
18	Puerta de 1.50 m. por 2.10 m, doble abatimiento para ingreso al estudio de grabación, de 8.5 cms. De espesor, con barrera acústica para alto aislamiento, marco perimetral de madera sellado herméticamente para muro de hasta 15 cms. acabado con laca color negro, con cerradura modelo A52PD-TULIP-LBN de la marca Scovill o similar. Incluye: materiales, acarreo, cortes, desperdicios, armado, chapa de madera en cantos, bisagras, mano de obra, equipo, herramienta y limpieza.	1.00	PIEZA	\$22,823.70	\$22,823.70
19	Desmontaje de piso falso sin recuperación, incluye cortes, apile, retiro de escombros, equipo y herramienta	37.00	M2	\$65.87	\$2,437.19
20	Desmontaje de equipo de iluminación sin recuperación, incluye descableado, apile, retiro del material, equipo y herramienta.	13.00	PZA	\$409.51	\$5,323.63
21	Desmontaje de salidas eléctricas, incluye descableado, andamios, equipo y herramienta.	15.00	SALIDA	\$91.01	\$1,365.15
22	Desmontaje con recuperación de equipos de mobiliario. Incluye: todo lo necesario para su correcta ejecución, equipo y herramienta.	8.00	PIEZA	\$520.99	\$4,167.92
23	Desmontar cancelería de aluminio existente de cristal sin recuperación. Incluye: apile del producto donde indique la suoversión. Equipo, herramienta y mano de obra.	30.00	M2	\$374.20	\$11,226.00
24	Salida eléctrica para iluminación conectada a centro de carga general, a base de tubo conduit PVC ligero de 13 y 19 mm., con un desarrollo de 12 m, con cable thw cal. 12 y 10, de la marca Condumex o similar, con una caja cuadrada de pvc de 13 mm, una de 19 mm y una caja chalupa de pvc, incluye: un codo, dos conectores pvc ligero de 13 mm y 2 de 19 mm, luminaria marca tecnolite o similar, modelo ESTLED-001/40, apagador y placa de una unidad. Equipo, mano de obra, herramienta y andamios.	15.00	SALIDA	\$890.30	\$13,354.50
25	Salida para contacto aterrizado, conectado a UPS del edificio, a base de tubo conduit ligero de 13 y 19 mm., con un desarrollo de 5 m, con cable thw cal. 12, 10, y cable desnudo cal. 14, de la marca Condumex o similar, con una caja cuadrada de 13 mm, una de 19 mm y una caja chalupa, incluye: un codo, dos conectores pvc ligero de 13 mm, dos de 19 mm, un contacto duplex polarizado y placa para contacto. Equipo, mano de obra, andamios y herramienta.	13.00	SALIDA	\$1,837.57	\$23,888.41
26	Mesa de trabajo tipo escritorio con base metálica y cubierta de melamina MDP CENDRA de 15MM espesor o similar. Base metálica pintada con esmalte tipo automotivo o similar. Medidas aproximadas por módulo de 2.40M largo X 0.60M ancho y 0.85M altura. Consta de módulo lateral de dos cajones fabricados con melamina MDP CENDRA de 15MM, corredera metálica de extensión y jaladerametálica tipo "H" color satin. Incluye: Fabricación, maniobras de traslado y fijación en sitio. Materiales, equipo, herramienta y mano de obra.	2.00	PZA	\$14,593.75	\$29,187.50

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



**SJRT**  
Sistema Jalisciense  
de Radio y Televisión

Francisco Rojas González 155,  
Col. Ladrón de Guevara, C.P. 44600  
Guadalajara, Jalisco, México.  
Tel. +52 (0133) 3030 5300

27	Suministro y colocacion de cancel fijo de cristal templado 9mm claro dividido en 5 claros fijos de 1.18x2.25mts.c/u con junta a hueso incluye conector de piso a cristal y cajillo a cristal a 90 grados marca brukenmod.BRK 671C sello silicon con un desarrollo de 5.90x2.25mts. Incluye: Maniobras de elevación e instalación, materiales, equipo, herramienta y mano de obra.	1.00	PIEZA	\$34,047.00	\$34,047.00
28	Suministro y colocacion de puerta de acceso de cristal templado 9mm claro de 1.00x2.25mts.incluye herraje superior,inferiorBruken BRK 020 Y BRH 010 o similar jaladera tubular modelo BRK 355 o similar de 0.50mts y chapa al piso mod. BRK 057 o similar. Maniobras de elevación e instalación, materiales, equipo, herramienta y mano de obra.	1.00	PIEZA	\$15,761.25	\$15,761.25
29	Suministro y colocacion de cancel de cristal (cabina interior) con un desarrollo de 3.10+1.10mts. Formado por 3 fijos de 1.03x2.25mts, un fijo en escuadra de 1.10x 2.25mts.de cristal claro 9mm templado con junta a hueso. Incluye: conector a 90 grados marca bruken modelo BRK 671 C. Maniobras de elevación e instalación, materiales, equipo, herramienta y mano de obra.	1.00	PIEZA	\$25,669.75	\$25,669.75
30	Suministro y colocacion de puerta de acceso de cristal templado 9mm claro de 1.00x2.25mts.incluye herraje superior e inferior marca Bruken BRK 020 Y BRH 010 o similar, jaladera tubular modelo BRK 355 o similar de 0.50mts y chapa al piso modelo BRK 057 o similar. Maniobras de elevación e instalación, materiales, equipo, herramienta y mano de obra.	1.00	PIEZA	\$15,761.25	\$15,761.25
31	Suministro y colocacion de cajillo de tablaroca de 13MM USG o similar, en forma de "U" con desarrollo de 0.20+0.90+0.20ms. armado a base canales y postes de lámina galvanizada cal. 26 de 6.3 cm. De ancho, a cada 0.61 m. de separación. Incluye: ángulos de amarre, materiales, acarreo, elevaciones, cortes, desperdicios, fijación, pasta y cinta de refuerzo de acuerdo al tipo de panel, mano de obra, equipo y herramienta.	6.90	ML	\$1,126.64	\$7,773.82
32	Suministro y colocacion de cajillo de tablaroca de 13MM USG o similar, tipo antepecho con barrenos para paso de instalaciones de 9cms espesor sobre cancel ingreso y cabina, armado a base canales y postes de lámina galvanizada cal. 26 de 6.3 cm. De ancho, a cada 0.61 m. de separación. Incluye: ángulos de amarre, materiales, acarreo, elevaciones, cortes, desperdicios, fijación, pasta y cinta de refuerzo de acuerdo al tipo de panel, mano de obra, equipo y herramienta.	12.00	ML	\$922.33	\$11,067.96
33	Falso plafond modular de 0.61x0.61 cm. modelo Radar o similar suspension visible 9/16 de la marca donn o similar. Incluye: suministro de materiales, trazo, cortes, registros para aire acondicionado e iluminación, desperdicios, colganteo, tornillos, taquetes, mano de obra, equipo y herramienta.	17.00	M2	\$758.93	\$12,901.81
34	Suministro y colocación de piso modelo BERLIN 60X60cm marca INTERCERAMIC o similar, asentada con cemento adhesivo perdura o similar y junteado con junteador perdura o similar. Incluye: suministro y elevación hasta un 5º nivel de materiales, acarreo, adhesivos, cortes, desperdicios, mano de obra, equipo y herramienta.	37.00	M2	\$518.59	\$19,187.83
35	Desmontaje de equipo de iluminación sin recuperación, incluye descableado, apile, retiro del material, equipo y herramienta.	25.00	PZA	\$409.51	\$10,237.75

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*





**SJRT**  
Sistema Jalisciense  
de Radio y Televisión

Francisco Rojas González 155,  
Col. Ladrón de Guevara, C.P. 44600  
Guadalajara, Jalisco, México.  
Tel. +52 (0133) 3030 5300

36	Desmontaje de falso plafón existente, sin recuperación. Incluye, cortes, apile, retiro de escombros, equipo y herramienta.	60.00	M2	\$86.47	\$5,188.20
37	Suministro y colocación de piso modelo BERLIN 60X60cm marca INTERCERAMIC o similar, asentada con cemento adhesivo perdura o similar y junteado con junteador perdura o similar. Incluye: suministro y elevación hasta un 5º nivel de materiales, acarreo, adhesivos, cortes, desperdicios, mano de obra, equipo y herramienta.	185.00	M2	\$482.28	\$89,221.80
38	Pintura vinílica en muros y losas marca Comex Vinimex o similar a dos manos, incluye: aplicación de sellador, materiales, preparación de la superficie, mano de obra, equipo, herramienta y andamios.	350.00	M2	\$69.21	\$24,223.50
39	Puerta de acceso de 0.95 m. por 2.1 m, hecha con madera okume o similar de 1a, de 3.8 cms. De espesor, para muro de hasta 15 cms. acabado con barniz poliform, con cerradura, Incluye: materiales, acarreo, cortes, desperdicios, armado, chapa de madera en cantos, bisagras, mano de obra, equipo, herramienta y limpieza.	9.00	PIEZA	\$9,800.00	\$88,200.00
40	Puerta de acceso de 1.50 m. por 2.1 m, hecha con madera okume o similar de 1a, de 3.8 cms. De espesor, y marco con madera de 2.54 cms. De espesor, para muro de hasta 15 cms. acabado con barniz poliform, con cerradura, Incluye: materiales, acarreo, cortes, desperdicios, armado, chapa de madera en cantos, bisagras, mano de obra, equipo, herramienta y limpieza.	1.00	PIEZA	\$16,612.90	\$16,612.90
41	Falso plafond modular de 0.61x0.61 cm. modelo Radar o similar suspensión visible 9/16 de la marca donn o similar. Incluye: suministro de materiales, trazo, cortes, registros para aire acondicionado e iluminación, desperdicios, colganteo, tornillos, taquetes, mano de obra, equipo y herramienta.	95.00	M2	\$705.80	\$67,051.00
42	Salida eléctrica para iluminación conectada a centro de carga general, a base de tubo conduit PVC ligero de 13 y 19 mm., con un desarrollo de 12 m, con cable thw cal. 12 y 10, de la marca Condumex o similar, con una caja cuadrada de pvc de 13 mm, una de 19 mm y una caja chalupa de pvc, incluye: un codo, dos conectores pvc ligero de 13 mm y 2 de 19 mm, luminaria marca tecnolite o similar, modelo ESTLED-001/40, apagador y placa de una unidad. Equipo, mano de obra, herramienta y andamios.	25.00	SALIDA	\$1,709.93	\$42,748.25

EDIFICOLÓGICAS S. DE R.L. DE C.V.					
PARTIDA	ESPECIFICACIONES	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL (SIN IVA)
1	Desmontaje sin recuperación de elemento de durock "C" con medidas de 2.70 alto x 3.05 largo x 1.00 ancho. Formado por estructura hecha a base de PTR de 1x1" y forrado con tablaroca de 18mm. Incluye apile, cortes, andamios, equipo y herramienta.	1.00	PZA	\$2,852.49	\$2,852.49
2	Desmontaje sin recuperación de elemento de durock "7" con medidas de 2.70 alto x 3.05 largo x 1.00	1.00	PZA	\$2,816.76	\$2,816.76





	ancho. Formado por estructura hecha a base de PTR de 1x1" y forrado con tablaroca de 18mm. Incluye apile, cortes, andamios, equipo y herramienta.				
3	Desmontaje sin recuperación de elemento de alucobond negro con medidas de 2.80 alto x 3.05 largo x 1.00 ancho. Formado por estructura hecha a base de PTR de 1x1" . Incluye apile, cortes, andamios, equipo y herramienta, acarreo y retiro del material.	2.00	PZA	\$1,754.08	\$3,508.16
4	Desmontaje con recuperación de piso laminado de 7mm en área de estudio de grabación. (Cuadrante "A") Incluye: cortes, despieces, apile y acarrero del material dentro del edificio, equipo y herramienta).	30.00	M2	\$82.04	\$2,461.20
5	Desmontaje sin recuperación de plata banda de aire acondicionado, incluye demolicion, desmontaje de registros, apile de equipo, andamios, cortes, acarreros, retiro del material, equipo y herramienta.	13.00	ML	\$71.15	\$924.95
6	Desmontaje con recuperación de cortina en puerta hacia el exterior del edificio en estudio de grabación con medidas de 4.05m de alto por 2.70m de ancho, Incluye: andamios, equipo y herramienta, acarreo hasta el almacén dentro del edificio.	1.00	PZA	\$562.30	\$562.30
7	Desmontaje sin recuperación de equipo de iluminación con medidas de hasta 1.50m de largo a una altura de hasta 4.50m en area de trabajo en estudio de grabación. Incluye: andamios, equipo y herramienta, acarreo y retiro del material.	6.00	PZA	\$774.54	\$4,647.24
8	Desmontaje de equipos reflectores de distintas características, con recuperación y hasta una altura de 4.50m. Incluye: andamios, equipo, herramienta y acarreo hasta el almacén dentro del edificio.	30.00	PZA	\$125.41	\$3,762.30
9	Desmontaje de salidas eléctricas en pafones y techos hasta una altura de 4.50m. Incluye: desernegización, descableado, maniopbas de andamios, equipo y herramienta, apile y acarreo del material dentro del edificio.	70.00	SALIDA	\$124.74	\$8,731.80
10	Desmontaje sin recuperación de aislante acústico existente bajo losas de cubierta y entrepiso, hasta una altura promedio de 4.50m. Incluye: maniobras de andamios, equipo y herramienta, acarreo y retiro del material.	59.00	M2	\$111.80	\$6,596.20
11	Suministro y colocación de aislante acústico bajo losas de cubierta y entrepisos, de 5cm de espesor promedio en módulos de 60x60cm, marca absortech o similar. Incluye: maniobras de elebación, andamios, materiales necesarios para su instalación, equipo, herramienta y mano de obra.	118.00	M2	\$607.71	\$71,709.78



12	Salida para contacto aterrizado, conectado a UPS del edificio, a base de tubo conduit ligero de 13 y 19 mm., con un desarrollo de 5 m, con cable thw cal. 12, 10, y cable desnudo cal. 14, de la marca Condumex o similar, con una caja cuadrada de 13 mm, una de 19 mm y una caja chalupa, incluye: un codo, dos conectores pvc ligero de 13 mm, dos de 19 mm, un contacto duplex polarizado y placa para contacto. Equipo, mano de obra, andamios y herramienta.	77.00	SALIDA	\$902.50	\$69,492.50
13	Salida eléctrica para iluminación conectada a centro de carga general, a base de tubo conduit PVC ligero de 13 y 19 mm., con un desarrollo de 12 m, con cable thw cal. 12 y 10, de la marca Condumex o similar, con una caja chalupa de pvc, incluye: un codo, dos conectores pvc ligero de 13 mm y 2 de 19 mm, luminaria marca tecnolite o similar, modelo ESTLED-001/40, apagador y placa de una unidad. Equipo, mano de obra, herramienta y andamios.	6.00	SALIDA	\$2,358.70	\$14,152.20
14	Lambrin de tablaroca de 10 cm de espesor compuesto por 1 panel de yeso tipo esetandar de 13 mm de espesor, para apariencia estética y cubrir las instalaciones de equipos de aire acondicionado o base canales y postes de lámina galvanizada cal. 26 de 6.3 cm. de ancho, a cada 0.61 m. de separación, cortes, desperdicios, acarreos, elevaciones, fijación, pasta, cinta de refuerzo, mano de obra, equipo y herramienta.	20.00	M2	\$547.80	\$10,956.00
15	Lambrin de tablaroca de 13mm para instalaciones de aire acondicionado, hecho con una estructura de canal galvanizado cal. 26 para su fijación. Incluye hasta 6 registros ciegos para mantenimiento de equipos, marcados con cintilla galvanizada, cortes, desperdicios, elevaciones, acarreos, pasta, cinta de refuerzo de acuerdo al panel, mano de obra, equipo y herramienta.	15.00	M2	\$642.70	\$9,640.50
16	Pintura vinilica vinimex marca comex o similar en muros y elementos estructurales de concreto. Incluye: preparación de la superficie, sellado y aplicación a dos manos. Materiales, mano de obra, equipo, herramienta y andamios.	200.00	M2	\$97.70	\$19,540.00
17	Suministro e instalación de piso laminado modelo de 8mm de espesor, medidas 1.380MM X 159MM, marca TEKNO STEP serie ASPEN o similar, instalado sobre bajo suelo. Incluye: molduras necesarias para su correcta instalación. Materiales, herramienta y mano de obra.	30.00	M2	\$479.56	\$14,386.80



18	Puerta de 1.50 m. por 2.10 m, doble abatimiento para ingreso al estudio de grabación, de 8.5 cms. De espesor, con barrera acústica para alto aislamiento, marco perimetral de madera sellado herméticamente para muro de hasta 15 cms. acabado con laca color negro, con cerradura modelo A52PD-TULIP-LBN de la marca Scovill o similar. Incluye: materiales, acarreo, cortes, desperdicios, armado, chapa de madera en cantos, bisagras, mano de obra, equipo, herramienta y limpieza.	1.00	PIEZA	\$27,687.20	\$27,687.20
19	Desmontaje de piso falso sin recuperación, incluye cortes, apile, retiro de escombros, equipo y herramienta	37.00	M2	\$101.10	\$3,740.70
20	Desmontaje de equipo de iluminación sin recuperación, incluye descableado, apile, retiro del material, equipo y herramienta.	13.00	PZA	\$479.89	\$6,238.57
21	Desmontaje de salidas eléctricas, incluye descableado, andamios, equipo y herramienta.	15.00	SALIDA	\$111.24	\$1,668.60
22	Desmontaje con recuperación de equipos de mobiliario. Incluye: todo lo necesario para su correcta ejecución, equipo y herramienta.	8.00	PIEZA	\$618.84	\$4,950.72
23	Desmontar cancelería de aluminio existente de cristal sin recuperación. Incluye: apile del producto donde indique la supervisión. Equipo, herramienta y mano de obra.	30.00	M2	\$428.36	\$12,850.80
24	Salida eléctrica para iluminación conectada a centro de carga general, a base de tubo conduit PVC ligero de 13 y 19 mm., con un desarrollo de 12 m, con cable thw cal. 12 y 10, de la marca Condumex o similar, con una caja cuadrada de pvc de 13 mm, una de 19 mm y una caja chalupa de pvc, incluye: un codo, dos conectores pvc ligero de 13 mm y 2 de 19 mm, luminaria marca tecnolite o similar, modelo ESTLED-001/40, apagador y placa de una unidad. Equipo, mano de obra, herramienta y andamios.	15.00	SALIDA	\$1,074.10	\$16,111.50
25	Salida para contacto aterrizado, conectado a UPS del edificio, a base de tubo conduit ligero de 13 y 19 mm., con un desarrollo de 5 m, con cable thw cal. 12, 10, y cable desnudo cal. 14, de la marca Condumex o similar, con una caja cuadrada de 13 mm, una de 19 mm y una caja chalupa, incluye: un codo, dos conectores pvc ligero de 13 mm, dos de 19 mm, un contacto duplex polarizado y placa para contacto. Equipo, mano de obra, andamios y herramienta.	13.00	SALIDA	\$2,124.80	\$27,622.40
26	Mesa de trabajo tipo escritorio con base metálica y cubierta de melamina MDP CENDRA de 15MM espesor o similar. Base metálica pintada con esmalte	2.00	PZA	\$2,124.80	\$4,249.60

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



	tipo automotivo o similar. Medidas aproximadas por módulo de 2.40M largo X 0.60M ancho y 0.85M altura. Consta de módulo lateral de dos cajones fabricados con melamina MDP CENDRA de 15MM, corredera metálica de extensión y jaladera metálica tipo "H" color satin. Incluye: Fabricación, maniobras de traslado y fijación en sitio. Materiales, equipo, herramienta y mano de obra.				
27	Suministro y colocación de cancel fijo de cristal templado 9mm claro dividido en 5 claros fijos de 1.18x2.25mts.c/u con junta a hueso incluye conector de piso a cristal y cajillo a cristal a 90 grados marca bruken mod.BRK 671C sello silicon con un desarrollo de 5.90x2.25mts. Incluye: Maniobras de elevación e instalación, materiales, equipo, herramienta y mano de obra.	1.00	PIEZA	\$42,885.00	\$42,885.00
28	Suministro y colocación de puerta de acceso de cristal templado 9mm claro de 1.00x2.25mts.incluye herraje superior,inferior Bruken BRK 020 Y BRH 010 o similar jaladera tubular modelo BRK 355 o similar de 0.50mts y chapa al piso mod. BRK 057 o similar. Maniobras de elevación e instalación, materiales, equipo, herramienta y mano de obra.	1.00	PIEZA	\$17,950.00	\$17,950.00
29	Suministro y colocación de cancel de cristal (cabina interior) con un desarrollo de 3.10+1.10mts. Formado por 3 fijos de 1.03x2.25mts, un fijo en escuadra de 1.10x 2.25mts.de cristal claro 9mm templado con junta a hueso. Incluye: conector a 90 grados marca bruken modelo BRK 671 C. Maniobras de elevación e instalación, materiales, equipo, herramienta y mano de obra.	1.00	PIEZA	\$30,950.00	\$30,950.00
30	Suministro y colocación de puerta de acceso de cristal templado 9mm claro de 1.00x2.25mts.incluye herraje superior e inferior marca Bruken BRK 020 Y BRH 010 o similar, jaladera tubular modelo BRK 355 o similar de 0.50mts y chapa al piso modelo BRK 057 o similar. Maniobras de elevación e instalación, materiales, equipo, herramienta y mano de obra.	1.00	PIEZA	\$17,950.00	\$17,950.00
31	Suministro y colocación de cajillo de tablaroca de 13MM USG o similar, en forma de "U" con desarrollo de 0.20+0.90+0.20ms. armado a base canales y postes de lámina galvanizada cal. 26 de 6.3 cm. De ancho, a cada 0.61 m. de separación. Incluye: ángulos de amarre, materiales, acarreos, elevaciones, cortes, desperdicios, fijación, pasta y cinta de refuerzo de acuerdo al tipo de panel, mano de obra, equipo y herramienta.	6.90	ML	\$1,306.59	\$9,015.47

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*





32	Suministro y colocacion de cajillo de tablarroca de 13MM USG o similar, tipo antepecho con barrenos para paso de instalaciones de 9cms espesor sobre cancel ingreso y cabina, armado a base canales y postes de lámina galvanizada cal. 26 de 6.3 cm. De ancho, a cada 0.61 m. de separación. Incluye: ángulos de amarre, materiales, acarreo, elevaciones, cortes, desperdicios, fijación, pasta y cinta de refuerzo de acuerdo al tipo de panel, mano de obra, equipo y herramienta.	12.00	ML	\$1,079.80	\$12,957.60
33	Falso plafond modular de 0.61x0.61 cm. modelo Radar o similar suspension visible 9/16 de la marca donn o similar. Incluye: suministro de materiales, trazo, cortes, registros para aire acondicionado e iluminación, desperdicios, colganteo, tornillos, taquetes, mano de obra, equipo y herramienta.	17.00	M2	\$1,100.50	\$18,708.50
34	Suministro y colocación de piso modelo BERLIN 60X60cm marca INTERCERAMIC o similar, asentada con cemento adhesivo perdura o similar y junteado con junteador perdura o similar. Incluye: suministro y elevación hasta un 5º nivel de materiales, acarreo, adhesivos, cortes, desperdicios, mano de obra, equipo y herramienta.	37.00	M2	\$650.03	\$24,051.11
35	Desmontaje de equipo de iluminación sin recuperación, incluye descableado, apile, retiro del material, equipo y herramienta.	25.00	PZA	\$478.00	\$11,950.00
36	Desmontaje de falso plafón existente, sin recuperación. Incluye, cortes, apile, retiro de escombros, equipo y herramienta.	60.00	M2	\$120.77	\$7,246.20
37	Suministro y colocación de piso modelo BERLIN 60X60cm marca INTERCERAMIC o similar, asentada con cemento adhesivo perdura o similar y junteado con junteador perdura o similar. Incluye: suministro y elevación hasta un 5º nivel de materiales, acarreo, adhesivos, cortes, desperdicios, mano de obra, equipo y herramienta.	185.00	M2	\$594.78	\$110,034.30
38	Pintura vinilica en muros y losas marca Comex Vinimex o similar a dos manos, incluye: aplicación de sellador, materiales, preparación de la superficie, mano de obra, equipo, herramienta y andamios.	350.00	M2	\$87.10	\$30,485.00
39	Puerta de acceso de 0.95 m. por 2.1 m, hecha con madera okume o similar de 1a, de 3.8 cms. De espesor, para muro de hasta 15 cms. acabado con barniz poliiform, con cerradura, Incluye: materiales, acarreo, cortes, desperdicios, armado, chapa de madera en cantos, bisagras, mano de obra, equipo, herramienta y limpieza.	9.00	PIEZA	\$12,872.60	\$115,853.40

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



**SJRT**  
Sistema Jalisciense  
de Radio y Televisión

Francisco Rojas González 155,  
Col. Ladrón de Guevara, C.P. 44600  
Guadalajara, Jalisco, México.  
Tel. +52 (0133) 3030 5300

40	Puerta de acceso de 1.50 m. por 2.1 m, hecha con madera okume o similar de 1a, de 3.8 cms. De espesor, y marco con madera de 2.54 cms. De espesor, para muro de hasta 15 cms. acabado con barniz poliform, con cerradura, Incluye: materiales, acarreo, cortes, desperdicios, armado, chapa de madera en cantos, bisagras, mano de obra, equipo, herramienta y limpieza.	1.00	PIEZA	\$22,878.00	\$22,878.00
41	Falso plafond modular de 0.61x0.61 cm. modelo Radar o similar suspension visible 9/16 de la marca donn o similar. Incluye: suministro de materiales, trazo, cortes, registros para aire acondicionado e iluminación, desperdicios, colganteo, tornillos, taquetes, mano de obra, equipo y herramienta.	95.00	M2	\$855.00	\$81,225.00
42	Salida eléctrica para iluminación conectada a centro de carga general, a base de tubo conduit PVC ligero de 13 y 19 mm., con un desarrollo de 12 m, con cable thw cal. 12 y 10, de la marca Condumex o similar, con una caja cuadrada de pvc de 13 mm, una de 19 mm y una caja chalupa de pvc, incluye: un codo, dos conectores pvc ligero de 13 mm y 2 de 19 mm, luminaria marca tecnolite o similar, modelo ESTLED-001/40, apagador y placa de una unidad. Equipo, mano de obra, herramienta y andamios.	25.00	SALIDA	\$2,066.48	\$51,662.00

#### 4. Dictamen Técnico:

Luego del análisis realizado se desprende que el participante **CONSTRUMATERIALES CAROLA S. DE R.L. DE C.V.; y, EDIFICOLOGICAS S. DE R. L. DE C. V.**, presentaron la documentación solicitada en las bases del presente proceso, por lo que CUMPLEN con el aspecto técnico. Cabe señalar que muestra también la tabla de las partidas cotizadas por los participantes quedando a conformidad del Área Requirente.

En lo que refiera al participante Francisco Javier Melchor Beleche, de conformidad lo dispuesto en el numeral 14 inciso i, j, y k de las Bases para el este proceso de licitación, no presentó los documentos señalados en el análisis cuantitativo y se desecha su propuesta presentada.

#### 5. Dictamen Económico:

De acuerdo a precio y conforme a la tabla económica del proveedor presentada en este análisis, el participante **CONSTRUMATERIALES CAROLA S. DE R.L. DE C.V.** cuya propuesta económica es de \$936,276.16 (novecientos treinta y seis mil doscientos setenta y seis pesos



**SJRT**  
Sistema Jalisciense  
de Radio y Televisión

Francisco Rojas González 155,  
Col. Ladrón de Guevara, C.P. 44600  
Guadalajara, Jalisco, México.  
Tel. +52 (0133) 3030 5300

16/100 m. n.) se encuentra dentro del techo presupuestal que es de \$980,000.00 (novecientos ochenta mil pesos 00/100 M.N.) establecido para este proceso; lo anterior para llevar a cabo la adjudicación al proveedor que mejor precio oferte.

La empresa **EDIFICOLOGICAS S. DE R. L. DE C. V.**, presento una propuesta económica por la suma de \$989,416.52 (novecientos ochenta y nueve mil cuatrocientos dieciséis pesos 52/100 M.N.), encontrándose por encima del techo presupuestal.

Con lo anterior se da por terminado el presente análisis técnico siendo las 14:35 catorce horas con treinta y cinco minutos del día 14 de octubre de 2019.

**ING. RAFAEL CONRADO LIMÓN GONZÁLEZ**  
**DIRECTOR DE INGENIERÍA**  
**ÁREA REQUIRENTE**

**LIC. MARÍA DEL CARMEN GONZÁLEZ CARBAJAL**  
**COORDINADORA ADMINISTRATIVA**  
**UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS**